
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi “Përdorimi i fushës kibernetike nga terroristët”/Terrorist use of cyber space 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Ushtarak: Kapiten e lart / Civil: ekuivalent me rangun ushtarak Kapiten e lart 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht në nivelin 3/2/3/2 sipas STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Ky kurs synon që të trajnojë pjesëmarrësit në spektrin e luftës kibernetike dhe 

rreziqet nga përdorimi i fushës kibernetike nga elementët terroristë. Qëllimi i kursit 

është përgatitja e personelit të aftë për të ndihmuar dhe mbështetur strukturat aleate 

dhe partnere të NATO për luftimin dhe parandalimin e rreziqeve që vijnë nga kjo 

fushë. 

5 Kritere plotësuese 
Personel i angazhuar në detyra në fushën e kundër-terrorizmi, zbulimi, planifikimi 

operacioneve dhe stërvitjeve, policia dhe sektorët ligjzbatuese, sektori juridik. 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 18.03.2019-22.03.2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 
Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 

4) 
25 janar 2019 

9 Kuota 1 kuotë 

   

    


